CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal para que seja

realizado o recapeamento em toda extensão

da rua Zenite Furakawa — Bairro Terras de

Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, realizar recapeamento em toda extensão da rua zênite

Furakawa- Bairro Terras de Itaici. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado

degradante. com  muitos buracos ocasionados pelo grande movimento de

caminhões de agua e veículos pesados que transitam pelo local. Solicito ainda,

que na manutenção da via, se faça um asfalto mais forte para que esse problema

não volte a acontecer rapidamente.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2021.

Luiz Cariçts Chiaparine

Vereador

PROT-CMI 120/2021
28/01/2021 - 15:32
PROT-CMI 120/2021
28/01/2021 - 15:32
IND 77/2021

	Page 1